МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2022 № 994

О внесении изменений в

постановление мэра города

Ярославля от 22.12.2008 № 3648

В соответствии с Уставом города Ярославля, решением муниципалитета

города Ярославля от 19.11.2008 № 9 «Об условиях (системе) оплаты труда

работников муниципальных учреждений социального обслуживания города

Ярославля», постановлением Правительства Ярославской области от 09.07.2008

№ 341-п «Об оплате труда работников государственных учреждений социального

обслуживания Ярославской области и о признании утратившим силу постановления

Администрации области от 19.12.2006 № 312-а»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в таблицу 4 приложения 2 к постановлению мэра города Ярославля

от 22.12.2008 № 3648 «Об утверждении размера и порядка установления оплаты

труда работников муниципальных учреждений социального обслуживания города

Ярославля» (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 14.04.2011 № 971,

от 25.08.2011 № 2275, от 21.03.2012 № 609, от 11.10.2012 № 2207, от 05.02.2013 № 284,

от 15.05.2014 № 1232, от 25.07.2014 № 1863, от 01.12.2015 № 2186, от 18.04.2018 № 593,

от 28.03.2019 № 331, от 26.12.2019 № 1541, от 17.02.2022 № 141) следующие изменения:

- в строках «Медицинская сестра: палатная (постовая), процедурной, по

массажу», «Медицинская сестра, инструктор по лечебной физкультуре» слова

«Медицинская сестра» заменить словами «Медицинская сестра*»;

- дополнить примечанием следующего содержания:

«* Должность «медицинская сестра», замещаемая лицами мужского пола,

именуется «медицинский брат».».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра

города Ярославля по социальной политике.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель мэра города Ярославля

по взаимодействию с общественностью,

международным связям и

обеспечению деятельности мэрии  В.И. Гаврилов

consultantplus://offline/ref=99828802C023BD7ECA3FAD8C0DF8582C76EA7C4C6D1100807D63F7CA2DE23DA1B2435B9E762BCFB3CE3559i7zBL
consultantplus://offline/ref=A3250521CEA343396A75FF76CC5BD921F5ABAC6516E7A2B2C5D0489C88D48CABCDD90DF60A704A4E4299BAr1hDI